construção de unidades habitacionais no âmbito do Programa Pra Ter Onde Morar – Construção, instituído pela
Lei Estadual nº 21.219, de 29 de dezembro de 2021; e

Considerando que o Programa Pra Ter Onde Morar - Construção foi construído para atender todos os 246
(duzentos e quarenta e seis) municípios do goianos, visando permitir o acesso à moradia de qualidade por meio
da doação, a título gratuito, de moradias à população hipervulnerável do Estado de Goiás;

Considerando que - até o presente momento - 74 (setenta e quatro) municípios goianos ainda não foram